



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября 2021 г. № 234

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211).

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной

политики» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «177042851,79307», «168037475,69307» заменить соответственно цифрами «177542893,05204», «168537516,95204»;

в абзаце пятнадцатом цифры «18197092,10391», «15333108,38439» заменить соответственно цифрами «18697133,36288», «15833149,64336»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 11 пункта 1 цифры «165702839,94632», «16020505,07768», «160643093,64632», «14560539,87768» заменить соответственно цифрами «166202524,75329», «16520189,88465», «161142778,45329», «15060224,68465»;

в графах 3, 11 пункта 4 цифры «1107998,80647», «121348,946» заменить соответственно цифрами «1108355,25847», «121705,398»;

в графах 3, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «177042851,79307», «18197092,10391» заменить соответственно цифрами «177542893,05204», «18697133,36288»;

в графах 3, 11 строки «областной бюджет» цифры «168037475,69307», «15333108,38439» заменить соответственно цифрами «168537516,95204», «15833149,64336»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 11 пункта 1 цифры «117568771,92895», «10798181,7315», «117148219,82895», «10620725,03150» заменить соответственно цифрами «117935809,80951», «11165219,61206», «117515257,70951», «10987762,91206»;

в графах 3, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «119499124,77563», «11660395,56069» заменить соответственно цифрами «119866162,65619», «12027433,44125»;

в графах 3, 11 строки «областной бюджет» цифры «117660167,47563», «10812071,72531» заменить соответственно цифрами «118027205,35619», «11179109,60587»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования, в том числе:» цифры «33916062,97622», «3401628,12980» заменить соответственно цифрами «34032611,70987», «3518176,86345»;

в графах 6, 14 пункта 1.2 цифры «31911307,65926», «3219723,32865» заменить соответственно цифрами «32020417,86945», «3328833,53884»;

в графах 6, 14 пункта 1.4 цифры «392707,07278», «40265,97645» заменить соответственно цифрами «394273,35244», «41832,25611»;

в графах 6, 14 пункта 1.12 цифры «18748,58063», «2696,3» заменить соответственно цифрами «24620,82443», «8568,5438»;

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры

«83260563,17356», «7215820,57077» заменить соответственно цифрами «83511052,32047», «7466309,71768»;

в графах 6, 14 пункта 2.12 цифры «3400934,22804», «313990,12096» заменить соответственно цифрами «3404196,73404», «317252,62696»;

в графах 6, 14 пункта 2.13 цифры «79156117,30034», «6861159,25742» заменить соответственно цифрами «79383440,15609», «7088482,11317»;

в графах 6, 14 пункта 2.14 цифры «313055,18325», «29620,59239» заменить соответственно цифрами «313559,24523», «30124,65437»;

в графах 6, 14 пункта 2.17 цифры «41356,72536», «0» заменить соответственно цифрами «60756,44854», «19399,72318»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «119499124,77563», «11660395,56069» заменить соответственно цифрами «119866162,65619», «12027433,44125»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «117660167,47563», «10812071,72531» заменить соответственно цифрами «118027205,35619», «11179109,60587»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «18235454,43242», «1669666,52888» заменить соответственно цифрами «18287968,06042», «1722180,15688»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «18356985,13242», «1689543,52888» заменить соответственно цифрами «18409498,76042», «1742057,15688»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Формирование эффективной территориально-отраслевой организации, ресурсов сети профессиональных образовательных организаций, ориентированной на потребности перспективных региональных рынков труда и всех категорий граждан, в том числе:» цифры «15858903,95386», «1416659,44629» заменить соответственно цифрами «15897948,88186», «1455704,37429»;

в графах 6, 14 пункта 1.3 цифры «15718355,14125», «1412930,44629» заменить соответственно цифрами «15757400,06925», «1451975,37429»;

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «1964416,28388», «180904,55225» заменить соответственно цифрами «1977884,98388», «194373,25225»;

в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «869752,67531», «67137,08431» заменить соответственно цифрами «883221,37531», «80605,78431»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «18356985,13242», «1689543,52888» заменить соответственно цифрами «18409498,76042», «1742057,15688»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «18235454,43242», «1669666,52888» заменить соответственно цифрами «18287968,06042», «1722180,15688»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в графах 4, 12 пункта 1 цифры «2405551,37230», «221896,80476»
заменить соответственно цифрами «2458602,65410», «274948,08656»;

в графах 4, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «2843947,21191»,
«418760,30476», «2442833,71191», «221896,80476» заменить соответственно
цифрами «2896998,49371», «471811,58656», «2495884,99371»,
«274948,08656»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Создание условий для развития и
вовлечения детей в социальную практику, в том числе:» цифры
«1945711,75324», «178280,51752» заменить соответственно цифрами
«1962263,05724», «194831,82152»;

в графах 6, 14 пункта 2.2 цифры «12857,98591», «0» заменить
соответственно цифрами «14057,98591», «1200»;

в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «1721955,60580», «177674,41752»
заменить соответственно цифрами «1737306,90980», «193025,72152»;

в графах 6, 14 строки «Задача 3. Обеспечение качества кадрового
состава сферы дополнительного образования детей, в том числе:» цифры
«157553,46614», «8002,7» заменить соответственно цифрами «193563,41294»,
«44012,6468»;

в графах 6, 14 пункта 3.4 цифры «38308,87916», «8002,7» заменить
соответственно цифрами «74318,82596», «44012,6468»;

в графах 6, 14 строки «Задача 6. Реализация регионального проекта
«Успех каждого ребенка (Рязанская область)», направленного на достижение
результатов реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка», в
том числе:» цифры «49143,96», «4833,71» заменить соответственно цифрами
«49633,991», «5323,741»;

в графах 6, 14 по тексту пункта 6.2 цифры «19334,84», «4833,71»
заменить соответственно цифрами «19824,871», «5323,741»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «2843947,21191», «418760,30476»
заменить соответственно цифрами «2896998,49371», «471811,58656»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «2442833,71191»,
«221896,80476» заменить соответственно цифрами «2495884,99371»,
«274948,08656»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в графах 4, 12 пункта 1 цифры «16601927,64589», «1546774,10908»
заменить соответственно цифрами «16617705,53089», «1562551,99408»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «16883321,03789»,
«1591946,20108» заменить соответственно цифрами «16899098,92289»,
«1607724,08608»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Реализация моделей получения
качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в
трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры

«13788281,45535», «1264979,82454» заменить соответственно цифрами «13804059,34035», «1280757,70954»;

в графах 6, 14 пункта 1.7 цифры «8371632,62854», «744254,95185» заменить соответственно цифрами «8387381,71354», «760004,03685»;

в графах 6, 14 пункта 1.14 цифры «86206,12939», «11915,3233» заменить соответственно цифрами «86234,92939», «11944,1233»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «16883321,03789», «1591946,20108» заменить соответственно цифрами «16899098,92289», «1607724,08608»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «16613571,83789», «1558418,30108» заменить соответственно цифрами «16629349,72289», «1574196,18608»;

7) в приложении № 10 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «929169,35099», «74153,10039» заменить соответственно цифрами «929541,85099», «74525,60039»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «1601550,45099», «225632,40039» заменить соответственно цифрами «1601922,95099», «226004,90039»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 3. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы» цифры «625609,0647», «63581,63338» заменить соответственно цифрами «625981,56470», «63954,13338»;

в графах 6, 14 пункта 3.1 цифры «625609,0647», «63581,63338» заменить соответственно цифрами «625981,56470», «63954,13338»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «1601550,45099», «225632,40039» заменить соответственно цифрами «1601922,95099», «226004,90039»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «929169,35099», «74153,10039» заменить соответственно цифрами «929541,85099», «74525,60039»;

8) в приложении № 11 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 3 цифры «1105064,02043», «121103,246» заменить соответственно цифрами «1105420,47243», «121459,698»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «3298016,18204», «311776,71661» заменить соответственно цифрами «3298372,63404», «312133,16861»;

в графах 4, 11 строки «в том числе:» цифры «3268039,98204», «311776,71661» заменить соответственно цифрами «3268396,43404», «312133,16861»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 пункта 2 цифры «3259671,85201», «310751,71661» заменить соответственно цифрами «3260028,30401», «311108,16861»;

в графах 6, 13 пункта 2.9 цифры «774062,47288», «71243,7» заменить соответственно цифрами «774418,92488», «71600,152»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «3298016,18204», «311776,71661» заменить соответственно цифрами «3298372,63404», «312133,16861»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «3268039,98204», «311776,71661» заменить соответственно цифрами «3268396,43404», «312133,16861»;

9) в приложении № 16 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 8 пункта 1 цифры «130281,38494», «37787,45252» заменить соответственно цифрами «141213,01655», «48719,08413»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 10 пункта 2 цифры «114667,95694», «35124,05252» заменить соответственно цифрами «125599,58855», «46055,68413»;

в графах 6, 10 пункта 2.3 цифры «106407,58611», «29640,75252» заменить соответственно цифрами «117339,21772», «40572,38413»;

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «130281,38494», «37787,45252» заменить соответственно цифрами «141213,01655», «48719,08413».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов